

PREGÃO ELETRÔNICO BINACIONAL EF 0552-19
SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA BINACIONAL EF 0552-19

**AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS PARA ENSAIOS
EM AMOSTRAS DE ÓLEO
ISOLANTE DE EQUIPAMENTOS DE
TRANSMISSÃO ELÉTRICA**

ADITAMENTO 1

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e EF 0552-19, a ITAIPU responde perguntas realizadas por interessada na licitação:

PERGUNTA 1

Minuta de Ordem de Compra Anexo III-Item 6.1: segundo este item o objetivo da Entrega Técnica é a instalação dos equipamentos no laboratório pelo fornecedor e deixa-lo funcional. Qual é o alcance exato deste requisito? Devem prover-se materiais para a instalação?

RESPOSTA

Esta instalação é simples, não requer materiais para instalação, apenas o equipamento e componentes citados no descritivo técnico que fazem parte da compra.

PERGUNTA 2

Minuta de Ordem de Compra Anexo III-item 6.2: indica que durante a entrega técnica serão realizadas provas de aceitação. Quais são as provas de aceitação que serão realizadas?

RESPOSTA

Serão feitas análises com óleo isolante da Itaipu, para verificar a funcionalidade.

II) Permanecem inalteradas as condições contidas no Caderno de Bases e Condições do Pregão Eletrônico Binacional EF 0552-19.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico
Data de emissão: 10.07.19

**ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS PARA
ENSAYOS EN MUESTRAS DE ACEITE
AISLANTE DE EQUIPOS DE TRANSMISIÓN
ELÉCTRICA**

ADITIVO 1

I) De conformidad a lo dispuesto en el sub-ítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 0552-19, la ITAIPU responde las preguntas realizadas por firma interesada en esta licitación:

PERGUNTA 1

Minuta de Orden de Compra Anexo III-Ítem 6.1: según este ítem el objetivo de la Entrega Técnica es que el proveedor instale el (o los) equipos en el laboratorio y dejarlo funcional. Cuál es el alcance exacto de este requerimiento? Deben proveerse materiales para la instalación?

RESPUESTA

Esta instalación es simple, no es necesario materiales para la instalación, solamente el equipo y los componentes citados en el descriptivo técnico que hacen parte de la compra.

PERGUNTA 2

Minuta de Orden de Compra Anexo III -Ítem 6.2: se indica que durante la entrega técnica serán realizadas pruebas de aceptación. Cuáles son las pruebas de aceptación que serán realizadas?

RESPUESTA

Los análisis se realizarán con aceite aislante de la Itaipu, para verificar la funcionalidad.

II) Permanecen inalteradas las condiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 0552-19.

Elaboración: División de Apoyo Técnico
Fecha de emisión: 10.07.19